
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061900196

196

Nº 117, quarta-feira, 19 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº 102-2018RDC PRESENCIAL 004-2018 -
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM. CONTRATADO: GMC CONSTRUCOES
E ALUGUÉIS DE MÁQUINAS LTDA ME, inscrita no CNPJ de nº 14.194.569/0001-40. OBJETO:
contratação de empresa especializada para construção de uma escola contendo seis salas
de aula e uma quadra poliesporte, modelo padrão fnde, na localidade povoado de traíras,
zona rural, do MUNICÍPIO DE ITATIM - BA. PRAZO: Fica Prorrogado por mais 12 (doze)
meses, a contar de 03/07/2019 até 03/07/2020. Data 12/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2019

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão eletrônico para
aquisição de um caminhão trucado com caçamba basculante de 12m³, para atender as
necessidades deste Município de Jaborandi - BA, abertura no dia 26/06/2019 às
09hs00min, fica prorrogado pro dia 09/07/2019 às 09hs00min. Edital em até 24 na Sede e
no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77)
3683.2138/2212,www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 18 de junho de 2019.
ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Município de Jacobina torna público, para conhecimento dos interessados, a
prorrogação do prazo de entrega dos documentos relativos ao Chamamento 0001/2019 até
o dia 12/07/2019 (sexta-feira). Esclarece, outrossim, que ficam mantidas as demais
condições estabelecidas no respectivo Edital que tem como objeto o credenciamento de
pessoas jurídicas de direito privado que prestam serviços médicos, e que tenham
habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de
saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Jacobina/BA. Horário de atendimento
08 as 12hrs

THAIS SALVINO DE SOUZA LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019- SRP

Objeto: aquisição de brinquedos apara tender as demandas dos SCFV - Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos. Início do recebimento das propostas: 04/07/19
às 8h. Abertura de propostas: 08/07/19 às 9h. Sessão pública: 08/07/19 às 10:30h (Horário
da Bahia). BB 799570. Menor preço por global. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié/Ba, 17 de junho de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

Menor valor por lote. Objeto: fornecimento de refeição com água, suco ou refrigerante, na
sede e no município de Irecê/BA. Dia 09/07/19 às 9h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações na CPL ou pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado/BA, 18 de junho de 2019
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 213/2019 - PP 030/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO -
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO. Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS
PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA ATRAVÉS DE RECURSO DE EMENDA
PARLAMENTAR, CONFORME PROPOSTA Nº 11339.813000/1180-02/ FNS/MS. Contratado:
H.L.M DE SOUZA CNPJ: 04.741.266/0001-46, com uma proposta no valor global de R$
19.040,00 (dezenove mil e quarenta reais). Vigência: 13/06/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 214/2019 - PP 030/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO -
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde da Família através de recurso
de emenda parlamentar, conforme proposta nº 11339.813000/1180-02/ FNS/MS.
Contratado: OLIVEIRA & SANTOS LTDA - SHOPPING DO MÉDICO CNPJ nº 04.570.113/0001-
83, com uma proposta no valor global de R$ 30.397,00(trinta mil trezentos e noventa e
sete reais). Vigência: 13/06/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 215/2019 - PP 030/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO -
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde da Família através de recurso
de emenda parlamentar, conforme proposta nº 11339.813000/1180-02/ FNS/MS.
Contratado: M.K.R COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ nº 31.499.939/0001-76, com
uma proposta no valor global de R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais). Vigência:
13/06/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 216/2019 - PP 030/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO -
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde da Família através de recurso
de emenda parlamentar, conforme proposta nº 11339.813000/1180-02/ FNS/MS.
Contratado: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 17.406.286/0001-02, com
uma proposta no valor global de R$ 59.265,00 (cinquenta e nove mil duzentos e sessenta
e cinco reais). Vigência: 13/06/2019 a 31/12/2019. José Ricardo Rodrigues Barbosa-
Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 217/2019 - PP 030/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO -
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde da Família através de recurso
de emenda parlamentar, conforme proposta nº 11339.813000/1180-02/ FNS/MS.
Contratado: MEDPEJ EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA CNPJ nº 03.155.958/0001-40, com
uma proposta no valor global de R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais). Vigência:
13/06/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 221/2019 - PP 032/2019 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAP ÃO -
através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAPÃO. Objeto: Aquisição de equipamento
para atender as Unidades de Saúde da Família através de recurso de emenda parlamentar,
conforme proposta nº 11339.813000/1180-02/ FNS/MS. Contratado: IRECE INFO R M AT I C A
EIRELI, CNPJ nº22. 982.051/0001-07, com uma proposta no valor global de R$: 3.200,00
(três mil e duzentos reais). Vigência: 14/06/2019 a 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

A COPEL, torna público o pedido de RECURSO da TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2019. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços de Segurança da Informação (Nível Lógico) e Administração com
Suporte a Redes de Computadores para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Lauro de Freitas. Conforme Planilha e Projeto Básico anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Impetrado pela empresa: Extremus Conectividades e
Serviços Ltda. Processo Administrativo: Nº 12022/2019, inteiro teor do mesmo encontra-se
à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 18 de junho de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público os pedidos
de RECURSO da TOMADA DE PREÇOS - Nº 005/2019. Tipo: Menor Preço Global, na forma
de Execução Indireta sob o Regime Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de
Empresa para Execução das Obras de Construção de 03 (Três) Quadras, Contrato de
Repasse Nº 1038.448-94/2017 - Ministério da Cidadania/Secretária Especial do
Esporte/Caixa Econômica Federal, neste Município. Conforme Termo de Referência e
Planilhas em CD Anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Impetrado pelas empresas: Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda. - Processo
Administrativo - Nº 11992/2019, inteiro teor dos mesmos encontram-se à disposição dos
interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 18 de junho de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019-SRP

A COPEL torna público para conhecimento dos interessados a ERRATA, do AVISO
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do PE SRP - Nº 004/2019. Objeto: Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de Gás GLP de 13kg e 45 kg e Kit
de Instalação. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração. Onde se lê: Lote II - R$ 4.842,00, leia-se: Lote II -

R$ 4.842,50. Ficam inalteradas as demais informações em referência ao Aviso de
Adjudicação e Homologação anteriormente publicado.

Lauro de Freitas, 18 de junho de 2019.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019-SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público o ADIAMENTO da
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 039/2019, objetivando o Registro de preços,
para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios variados,
objetivando a confecção dos lanches ofertados aos usuários do Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS), Centro de Referência Especializado em Assistência Social (CREAS)
e Programa Municipal de Atendimento à Terceira Idade (PROMATI), com entrega parcelada
em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, pelo
período de 12 (doze) meses, tendo em vista ajustes no Termo de Referência. A sessão de
abertura será ADIADA para o dia 09 de Julho de 2019, às 08:30 horas (horário local), na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Ed u a r d o
Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 18 de junho de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE CANCELAMENTO

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 10.520/02 e a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna
público o CANCELAMENTO DO LOTE 07 da Ata de Registro de Preços nº 009/2019 firmada
com a empresa PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ
sob nº 21.297.758/0001-03, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº
006/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de leites,
alimentos especiais e medicamentos de uso hospitalar, a fim de suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. Quaisquer informações
disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-
9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 18 de junho de 2019.
OZIEL OLIVEIRA


		2019-06-19T16:16:39-0300




